



Sodankylän kunta
Tekninen osasto
PL 60
99601 SODANKYLÄ
kirjaamo@sodankyla.fi

LAUSUNTO

15.3.2017

Dnro 134/2017

Asia: Paliskuntain yhdistyksen lausunto
Viite: Lausuntopyyntönnö 31.1.2017

KEVITSAN ASEMAKAAVA ehdotusvaihe

Sodankylän kunta valmistelee asemakaavaa Kevitsan kaivosalueelle. Kaava koskee kolmea korttelia ja sillä on tarkoitus osoittaa kaivostoiminnan tarvitsemien rakennusten rakennusala ja -oikeus. Korttelissa 1 sijaitsee nykyinen rakennettu tehdasalue (murskaamo, rikastamo, varastoja, toimistoja ym.). Korttelissa 2 on kaivosyhtiön kokous- ja virkistystiloja sekä talousmetsää. Kortteli 3 sijaitsee kaivosalueella avolouhoksen pohjoispuolella ja on tarkoitettu varasto-, toimisto- konepaja- ja huoltorakennuksille. Kaava-alue on merkitty maakuntakaavassa ja osayleiskaavassa kaivosalueeksi.

Kaava sijaitsee Oraniemen paliskunnassa, poronhoitolain (PHL 848/1990) 2 § mukaisella erityisesti poronhoitoa varten tarkoitettulla alueella, missä poronhoidolle ei muulla maankäytöllä saa aiheuttaa huomattavaa haittaa. Poronhoitolain lisäksi valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT, luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset aluekokonaisuudet) edellyttävät, että poronhoitoalueella on turvattava poronhoidon alueidenkäytölliset edellytykset. Paliskunta on tunnistettu ja sen toimintaa on kuvattu kaavaselostuksessa. Vaikutukset poronhoidolle on arvioitu (luku 5.4.7.).

Kaivostoiminta aiheuttaa haittaa Oraniemen paliskunnan poronhoidolle. Kaivospiiri on aidattu. Kaivoksen teollisuusalue on jo rakennettu, joten sen alueella ja sen välittömässä läheisyydessä jo rakennettulla kokous- ja virkistystiloja käsittävällä alueella tapahtuva kaavoitus ei todennäköisesti vaikuta poronhoitoon nykyistä enempää. Mikäli haittoja aiheutuu, tulee niihin reagoida esim. kaivosyhtiön ja paliskunnan välillä käytävissä neuvotteluissa, kuten kaavaselostuksessa mainitaan. Neuvotteluissa tulisi muun muassa käydä läpi mitä toimintaa kortteliin 2 aiotaan toteuttaa ja keskustella, voiko toiminnalla olla vaikutuksia poronhoidolle ja miten niitä voitaisiin minimoida. Kaavaan olisi suunnittelun ohjaamiseksi syytä lisätä VAT ja maakuntakaavaa mukaileva määräys korttelin 2 osalta: *Korttelin 2 tarkemmassa suunnittelussa tulee turvata poronhoidon toimintaedellytykset.*

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

ma/ao